

УТВЕРЖДАЮ
И.о. заведующего МАДОУ
«Детский сад №19 «Ракета»
ТИТОВА М.Н.



СМЕТА
БЮДЖЕТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА 2022 ГОД

МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

по ОКПО 30828430

Наименование муниципального учреждения муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19 «Ракета»

ИНН / КПП 6652033217 / 668501001

Единица измерения: руб.

Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения 624013.
Свердловская область, Сосновский район, п. Двуреченск, ул.Клубная д. 5 А.

Руководитель: и.о. заведующего

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'M.N. Titova'.

М.Н. ТИТОВА

Приложение № 2
к Порядку составления, утверждения и
ведения бюджетных смет
муниципальных учреждений,
финансируемых из бюджета
Сысертского городского округа

Форма

Расчет фонда оплаты труда муниципального учреждения

МАДОУ «Детский сад № 19 «Ракета»

(наименование учреждения)

на 2022 год

ПО ВИДУ РАСХОДОВ 100

РАСЧЁТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 211 «ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА»

906-0701-6010125110-111

Наименование должности	Фонд оплаты труда	Дата	Кол-во месяцев	Итого
Младш. обслуж. перс.	190813,33	1.10.21.	12	2 289 759,96
Повышение МРОТ с 01.01.2022г.				22 240,04
Всего:				2 312 000,00

РАСЧЁТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 213 «НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА»

906-0701-6010125110-119

Наименование должности	Код строки	Фонд оплаты труда	% Начисления на выплаты по оплате труда	Итого
1	2	3	4	5
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда				698 000,00
начисления на выплаты по оплате труда		2 312 000,00	30,2%	698 000,00
всего				698 000,00

ПО ВИДУ РАСХОДОВ 200

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»

Утверждено 1 480 000 ,00

Услуги связи (244)

№ п/п	Направление расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6 = 4 x 5 x 12
1	Услуги связи	руб	12	416,67	5 000,00
2	интернет	руб	12	1 500,00	18 000,00
	Итого:				23 000,00

Коммунальные услуги (квр 244)

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Ед. изм.	Кол-во в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	4	5	6	7 = 5 x 6
	Коммунальные услуги				67 000,00
	- вывоз ТКО (твердые коммунальные отходы)	м3	1,000	12	12 000,00
	- водоснабжение с 01.01-30.06	м3	762,39	15,74	12 000,00
	- водоснабжение с 01.07-31.12	м3	813,52	15,98	13 000,00
	- водоотведение с 01.01-30.06	м3	642,20	21,80	14 000,00
	- водоотведение с 01.07-31.12	м3	713,01	22,44	16 000,00
	Итого:				67 000,00

Услуги по содержанию имущества (244)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость	Сумма, руб.
1.	Услуги по содержанию имущества				
	Пожарная сигнализация	мес.	12	3 153,00	37 836,00
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации (ОКО)	мес.	12	2 200,00	26 400,00
	Измерение сопротивлений в эл.сети	договор	1	10 000,00	10 000,00
	Техническое обслуживание и техническая поверка состояния вентиляций и дымоходов	договор	1	4 000,00	4 000,00
	Обслуживание системы видеонаблюдения	мес.	12	2 000,00	24 000,00
	Перекатка пожарных рукавов	договор	1	1 500,00	1 500,00
	Техническое обслуживание и зарядка огнетушителей	шт.	7	500,00	3 500,00
	Обследование внутренних пожарных водопроводов	шт.	2	2 500,00	5 000,00
	Обследование наружного пожарного гидранта	договор	1	1 500,00	1 500,00

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость	Сумма, руб.
2.	Содержание в чистоте помещений, зданий				
	Дератизация, дезинсекция	кв.м	13312,85	3,385	45 064,00
	Аккарицидная обработка территории от клещей	га	0,5	9 000,00	4 500,00
	Техническое обслуживание электросчетчиков и плит	договор	1	2 500,00	2 500,00
3.	Договор на обслуживание аварий	договор	1	10 000,00	10 000,00
	ИТОГО				175 800,00

Прочие услуги (244)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб.
1.	Услуги охранной и пожарной сигнализации				
	Оплата договоров на вневедомственную охрану(ЧОП)	руб	12	5 000,00	60 000,00
	Оплата договоров на вневедомственную охрану	руб	12	450,00	5 400,00
2.	Прочие услуги				
	Медицинский осмотр	чел	30	3 333,33	100 000,00
	Исследование СЭС (анализы)	Договор	1	42 000,00	42 000,00
	Спецоценка условий труда	чел.	30	450,00	13 500,00
	Оценка профрисков	чел	30	750,00	22 500,00
	Исследование СЭС	Договор	1	66 500,00	66 500,00
	Утилизация ртутьсодержащих ламп	договор	1	5 000,00	5 000,00
	Поверка средств измерений (весы, счетчики)	договор	1	5 000,00	5 000,00
3.	Услуги в области информационных технологий				
	Обновление антивирусной программы KasperskyInternetSecurity	шт	1	1 200,00	6 000,00
	Обслуживание оргтехники	договор	1	18 000,00	18 000,00
	Простая лицензия «Сайты для образовательных организаций»	договор	1	6 500,00	6 500,00
	Сертификат технического сопровождения ПО VipNetClient	договор	1	2 500,00	2 500,00

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, руб.
	сопровождения ПО VipNetClient				
	Обслуживание программы питания	договор	1	4 000,00	4 000,00
	Простая неисключительная лицензия на использование баз данных ЭС «Образование»	договор	1	40 500,00	40 500,00
			1	30 500,00	30 500,00
	ВСЕГО				427 900,00

Увеличение стоимости основных средств (244)

N п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	4	5	6	7 = 5 x 6
	Увеличение стоимости основных средств				<u>69 300,00</u>
	-стиральная машина	шт.	1	32 000,00	32 000,00
	-стулья офисные	шт.	5	2000,00	10 000,00
	-электрокипятильник	шт.	1	15 200,00	15 200,00
	-стол кондитерский	шт.	1	12100,00	12 100,00
	итого				<u>69 300,00</u>

Прочие расходные материалы и предметы снабжения (244)

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	Увеличение стоимости материальных запасов					<u>67 000,00</u>
	-канцелярские принадлежности (согласно накладной)	договор		1	30 000,00	30 000,00
	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП	договор		1	30 000,00	30 000,00
	Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575963 Владелец Никишина Елена Юрьевна Действителен с 09.03.2022 по 09.03.2023		т	0,5	14 000,00	7 000,00
	Итого					<u>67 000,00</u>

Коммунальные услуги (квр 247)

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Ед. изм.	Кол-во в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	4	5	6	7 = 5 x 6
	Коммунальные услуги				<u>650 000,00</u>
	-тепловая энергия с 01.01-30.06	г/кал	140,0	1 392,74	195 000,00
	-тепловая энергия с 01.07-31.12	г/кал	125,0	1 532,02	191 500,00
	- электроэнергия	кв/ч	39 745,7	6,63	263 500,00
	Итого				<u>650 000,00</u>

Прочие расходы (852)

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	Прочие расходы					<u>25 000,00</u>
	Уплата налогов по упрощенной системе налогообложения			1	25 000,00	25 000,00
	итого					<u>25 000,00</u>